Oprávněný práva z věcného břemene přijímá 
a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

III.

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 3.630 Kč 
včetně DPH (slovy Třitisícešestsettřicet korun českých) (dále jen „úplata"). Základ daně činí 3.000 Kč, 
základní sazba daně z přidané hodnoty 21 %, vypočtená daň 630 Kč.

2. Smluvní strany se dohodly, že oprávněný zaplatí povinnému úplatu dle článku III. odst. 1 této smlouvy 
na základě daňového dokladu - faktury, vystaveného povinným na oprávněného dle zákona